
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 388 DEL 10-04-2012

DETERMINAZIONE

N. 14 DEL 10-04-2012
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Digitalizzazione dei documenti cartacei dell'Archivio anagrafico del
Comune di Sesto Fiorentino, affidata alla Ditta Target di Lamezia Terme. Svolgimento
di ulteriori attività di indicizzazione e conseguente integrazione dell'impegno di spesa
assunto con propria determinazione n. 1074 del 4 ottobre 2010 (CIG 0408625802)

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la propria determinazione n. 1369 del 4 dicembre 2009, con la quale è stata
indetta una procedura negoziata mediante affidamento in cottimo fiduciario ai sensi dell’art.
125 comma 11 del D.Lgs 12.04.2006, n.163, con aggiudicazione secondo il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento della fornitura di beni e
servizi relativi alla digitalizzazione di documenti cartacei dell’Archivio anagrafico del
Comune di Sesto Fiorentino;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente del Settore Patrimonio, Gare e Politiche
della Casa n. 551 del 2317 maggio 2010, con la quale si è dichiarata la ditta Target s.r.l. di
Lamezia Terme aggiudicataria della fornitura per l’importo di €. 36.609,33, inclusi oneri per
la sicurezza, oltre IVA;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 1074 del 4 ottobre 2010, con la quale è stato
assunto l’impegno di spesa conseguente all’aggiudicazione sopra indicata;

DATO ATTO che:
la somma impegnata con la determinazione sopra richiamata è pari ad € 43.931,20
IVA compresa;
ad oggi è stata liquidata la somma complessiva di € 30.854,31 (IVA compresa);
deve ancora essere liquidato l’ulteriore importo di € 11.329,53 di cui alla fattura n.
13 del 4 aprile 2011;
tale ultimo importo non è stato ad oggi liquidato, poiché nel corso del collaudo



sono emerse numerose difformità in sede di indicizzazione delle schede
anagrafiche di famiglia (schede AP6), tali da non consentire di procedere al
collaudo finale e di acquisire il prodotto finale;

DATO ATTO altresì che:
la Ditta Maggioli Informatica di Santarcangelo di Romagna, a suo tempo aveva
redatto il tracciato record dell’indicizzazione, allegato quale parte integrante agli
atti di gara (Tracciato File Guida) secondo specifiche a suo tempo ritenute
corrette;
durante l’esecuzione dei lavori da parte di Target s.r.l. di Lamezia Terme, e senza
che quest’ultima ne avesse notizia, il tracciato è stato modificato per migliorare la
resa ed ovviare ai problemi di cui sopra;
da ripetuti colloqui e verifiche tecniche svolte fino ad oggi tra tecnici della ditta
aggiudicataria e tecnici della ditta fornitrice del tracciato, è emerso che per
garantire un risultato ottimale è necessario integrare l’indicizzazione già svolta,
utilizzando il nuovo tracciato record redatto da Maggioli dopo l’aggiudicazione
della gara;
pertanto non è possibile procedere ad un collaudo definitivo se non dopo aver
svolto ulteriormente l’attività di indicizzazione dei modelli AP6 secondo i nuovi
criteri;
dopo numerosi contatti e colloqui telefonici la ditta aggiudicataria si è dichiarata
disponibile a integrare l’attività di indicizzazione già svolta per un importo di €
5.537,19, oltre IVA, come risulta dal preventivo n. prot. 15696 del 10 aprile 2012;
tale importo risulta frutto di una lunga attività di mediazione e sostanzialmente
inferiore di circa € 3.000,00 rispetto al primo preventivo rimesso dalla Ditta
affidataria;

RITENUTO indispensabile svolgere tale ulteriore attività al fine di concludere la
digitalizzazione e di integrare il risultato della medesima nell’attuale procedura di gestione
dei Servizi Demografici;

DATO ATTO che non è necessario procedere alla digitalizzazione di schede anagrafiche
ulteriori e che quindi può essere dichiarata una minore spesa relativamente alla somma di €
5.000,00 impegnata a tale scopo con la propria determinazione n. 1074/2009 sul cap. 61510
(prop n. 4525/2/2009);

RITENUTO pertanto di ridurre l'impegno n. 4525/01/2009  assunto con propria
determinazione n. 1074/2009 dell'importo di € 1.747,36;

RITENUTO di finanziare la somma complessiva di € 6.700,00 (IVA compresa) di cui al
preventivo della Ditta Target srl n. prot. 15696 del 10 aprile 2012 tramite l'assunzione di un
ulteriore sub impegno relativo alla proposta n. 4525/2009;

RICHIAMATI:
lo Statuto Comunale;
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
il decreto sindacale n. 20 del 18 giugno 2009, con i quali è stata attribuita alla
sottoscritta rispettivamente la responsabilità dell’U.O.A. Servizi Demografici, Ufficio
Relazioni con il Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed
Analisi dei Processi

TUTTO ciò premesso;



DETERMINA

1. Di affidare alla Ditta Target srl di Lamezia Terme l’integrazione dell’indicizzazione
delle schede anagrafiche di famiglia (AP6), come risultante dal preventivo n. prot.
15696 del 10 aprile 2012;

1. Di dare atto che non è necessario procedere alla digitalizzazione di schede anagrafiche
ulteriori e che quindi può essere dichiarata una minore spesa relativamente alla somma
di € 5.000,00 impegnata a tale scopo con la propria determinazione n. 1074/2009 sul
cap. 61510 (prop n. 4525/2/2009);

1. Di ridurre pertanto l'impegno n. 4525/01/2009  assunto con propria determinazione n.
1074/2009 dell'importo di € 1.747,36;

1. Di finanziare la somma complessiva di € 6.700,00 (IVA compresa) di cui al
preventivo della Ditta Target srl n. prot. 15696 del 10 aprile 2012, sul Cap. 61510
(Acquisizione beni mobili durevoli ammortizzabili e attrezzature tecnico scientifiche)
tramite l'assunzione di un ulteriore sub impegno relativo alla proposta n. 4525/2009.

Sesto Fiorentino, 18-04-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to SARRI LUISA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Digitalizzazione dei documenti cartacei dell'Archivio anagrafico del
Comune di Sesto Fiorentino, affidata alla Ditta Target di Lamezia Terme. Svolgimento
di ulteriori attività di indicizzazione e conseguente integrazione dell'impegno di spesa
assunto con propria determinazione n. 1074 del 4 ottobre 2010 (CIG 0408625802)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

=========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
=========================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:  6.700,00
------------
09/004525/03 PEG : 61510    COD. 2 01 07 05  DISP. SU IMPEGNO :     47,36
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/16/09/001369
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO     6.700,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-04-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


